

خبر

افشای هویت «زندانی صیدنایا» آبروریزی دیگری برای سی‌ان‌ان به بار آورد

پس از آنکه شبکه آمریکایی سی‌ان‌ان تصاویری احساسی را نشان داد که مدعی بود مربوط به آزادی یک زندانی سوری از زندان مخفی صیدنایا در سوریه است، حالا مشخص شده که این فرد نه یک زندانی بلکه یک مامور اطلاعاتی در دوران حکومت بشار اسد بوده‌است.

به گزارش ایسنا، شبکه سی‌ان‌ان اخیرا با پخش تصاویری از زندان بدنام صیدنایا در نزدیک دمشق، با گزارشگری «کلاریسا وارد»، خبرنگار اعزام شده خود به سوریه، آزادی مردی را از یک سلول این زندان نشان داده و ادعا کرد که او یک زندانی بی‌گناه است که در پی سقوط حکومت «بشار اسد»، رئیس جمهور سابق سوریه، آزادی خود را به دست آورده است اما چندان طول نکشید که بررسی حقایق در داخل این کشور نشان داد او فردی به نام «اسلامه محمد سلامه»، یک افسر اطلاعاتی نیروی هوایی بشار اسد است که به منظور نجات خود از محله‌ک، نقش یک زندانی را در برابر دوربین سی‌ان‌ان بازی کرده‌است.

در صحنه‌های احساسی که در گزارش سی‌ان‌ان از آزادی این فرد به تصویر کشیده شد، این فرد با تظاهر به خوشحالی از بابت آزادی، خودش را به آغوش خبرنگار آمریکایی انداخت و از او تشکر کرد. این تصاویر احساسی واکنش‌های زیادی در در فضای مجازی در پی داشت و بسیاری پس از مشاهده آن به ابزاز احساسات پرداختند اما چندان طول نکشید که سی‌ان‌ان اعتراف کرد فرد مذکور در حقیقت یک زندانی در صیدنایا نبوده بلکه در واقع یک مامور اطلاعاتی دوران دولت سابق بشار اسد است که به ادعای رسانه‌های غربی دارای سابقه ارتکاب شکنجه و جنایت است.

«کلاریسا وارد»، گزارشگر سی‌ان‌ان در تصاویر پخش شده از آزادی این زندانی، گفت که در حال تجربه «یکی از خارق‌العاده‌ترین لحظات در طول سابقهٔ ۲۰ سال گزارشگری خود» است. او ابتدا این زندانی را با نام «عادل غربال» معرفی کرده بود.

آنچه در واقع واقعی این فرد را فاش کرد تحقیقاتی بود که از سوی یک سازمان حقیقت یاب مستقل مشهور به Verify-Sy انجام شد. این سازمان بعدا اعلام کرد که هویت واقعی این فرد «اسلامه محمد سلامه»، ستوان یکم سازمان اطلاعات نیروی هوایی سوریه و متهم به ارتکاب شکنجه و جنایت جنگی است.

سلامه با نام مستعار عادل غربال در این تصاویر ادعا کرد که سه ماه قبل از سوی نیروهای دولتی سوریه بازداشت شده و تأکید داشت که از سقوط حکومت بشار اسد بی‌اطلاع است اما تحقیقات نشان داد که صحبت‌های او دارای تناقضاتی است از جمله اینکه او به رغم این ادعا که مدت ۹۰ روز در در سلول انفرادی در تاریکی سپری کرده اما ظاهری بسیار سالم و سرحال داشته که هیچ اثری از شکنجه و جراحت نیز ندارد.

سلامه با وجود آنکه مدعی بود ماه‌ها نور خورشید را ندیده‌ اما وقتی به بالا و آسمان نگاه می‌کرد هیچ اثری از اذیت شدن چشم‌هایش دیده نمی‌شد که این اتفاق تردیدهایی را درباره صحت ادعاهای او به وجود آورد.

شبکه سی‌ان‌ان بعدا در واکنش به مشخص شدن این تحقیقات در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما متعاقبا به تحقیقات درباره سوابق او پرداخته و متلهمیم که او ممکن است هویت غلطی از خود ارائه کرده باشد. ما گزارش‌های خود درباره این مساله و کلیت ماجرا را ادامه می‌دهیم. هیچ کس دیگری غیر از تیم سی‌ان‌ان مطلع از برنامه‌های ما برای سر رزن به ساختمان آن زندان که در گزارش آن روز ما به تصویر کشیده شد نبوده‌است. رخدادهای همانطوری که در تصاویر می‌بینید به وقوع پیوستند.»

این اولین بار نیست که سی‌ان‌ان و گزارشگر آن، «کلاریسا وارد» در گزارشات خود گاف می‌دهند. وارد سال گذشته نیز متهم به صحنه‌سازی برای انتشار گزارشی در نزدیکی مرز رژیم صهیونیستی و غزه شد که نتوی که او و تیم خبری همراهش به نظر می‌رسد که در یک پخش زنده در محلی که هدف حمله موشکی قرار می‌گیرد گرفتار می‌شوند اما بعدا مشخص شد که با اضافه شدن صداهای غیرواقعی به این ویدیو تلاش شده که آن را معتبر جلوه دهند.



به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، قاهره از روز پنج شنبه ۲۹ آذر میزبان اجلاس سران سازمان همکاری اقتصادی دی ۸ است. اجلاسی که فارغ از تفاهات و تصمیمات اقتصادی هشت کشور در حال توسعه اسلامی، می‌تواند به فرصتی برای رایزنی های مختلف، هماهنگی فعالیت ها در جهت مقابله با اشغالگری رژیم صهیونیستی و توسعه روابط دوجانبه و چندجانبه بدل گردد.

در همین راستا، شرایط جدید منطقه در هفته اخیر و به خصوص پس از تحولات جاری در سوریه، همکاری ها و هماهنگی هایی جدیدی را می‌طلبد که با توجه به تغییرات در ساختار سیاسی غرب آسیا لزوم گفت‌وگو میان کشورهای ذی نفوذ منطقه ای را بیش از پیش می‌کند.

سفر پزشکیان و عراقچی به این اجلاس می تواند نشست پنج‌شنبه را به پلی برای توسعه همکاری‌ها، تعمیق روابط و برجسته سازی نقش ایران در جهان اسلام و منطقه غرب آسیا بدل سازد. اجلاس قاهره همچنین رهگذری خوب برای نزدیکی هرچه بیشتر قدرت های اسلامی در برابر تجاوزگری و جنایات رژیم اسرائیل به شمار آید.

اجلاس قاهره: نقشه راه تجارت ۵۰۰ میلیارد دلاری و تقویت همکاری‌های اقتصادی

اجلاس قاهره مبنی بر نقشه راه طراحی شده در نشست پیشین وزیران عضو دی ۸ (که در ماه خرداد سال جاری در استانبول برگزار شد) بر استراتژی‌هایی برای تقویت تجارت درون‌گروهی و یکپارچگی اقتصادی میان اعضا تأکید خواهد کرد. انتظار می‌رود کشورهای عضو به بررسی اقداماتی بپردازند که تحقق چشم‌انداز بلندمدت سازمان، از جمله افزایش حجم تجارت میان اعضا به ۵۰۰ میلیارد دلار تا سال ۲۰۳۰ را هدف قرار می‌دهند.

به گزارش پایگاه خبری سازمان همکاری اقتصادی دی ۸، این اجلاس اهدافی همچون، توانمندسازی جوانان(ارائه ابتکاراتی برای ایجاد فرصت‌های بیشتر برای کارآفرینان و حرفه‌ای‌های جوان در کشورهای عضو جهت مشارکت فعال در اقتصاد)، حمایت از کسب‌وکارهای کوچک و متوسط (تندوین سیاست‌ها و ایجاد همکاری‌هایی برای تقویت رشد و رقابت‌پذیری این کسب‌وکارها)، فناوری‌نوآوری(ترویج پیشرفت‌های فناوری و تحول دیجیتال در بخش‌های مختلف)، توسعه پایدار(پیداختن به موضوعاتی مانند امنیت غذایی، بهره‌وری انرژی و تغییرات اقلیمی به منظور تضمین رشد فراگیر) و گسترش تجارت (کاهش موانع تجاری و افزایش همکاری بین کشورهای عضو دی-۸ برای رونق اقتصادی) را دنبال می‌کند.

میزبانی و ریاست مصر در اجلاس ۲۰۲۴ به‌ویژه با توجه به موقعیت استراتژیک این کشور به‌عنوان پل ارتباطی میان آفریقا، خاورمیانه و آسیا به‌عنوان نقطه‌ای مهم برای تقویت همکاری‌های منطقه‌ای تلقی می‌شود. نتایج این اجلاس احتمالاً دستور کار اقتصادی و توسعه‌ای کشورهای دی ۸ را در دهه آینده شکل خواهد داد و به تقویت وحدت و تاب‌آوری جمعی در یک

سخنگوی وزیر امور خارجه:

سخنگوی وزارت خارجه ایران گفت که «حضور ما در سوریه برای دفاع یا حمایت از یک شخص، گروه یا حزب نبود، بلکه یک حضور مبنایی برای کمک به استقرار صلح و ثبات، مشخصاً برای مقابله با تروریسم و داعش بود.»

به گزارش ایسنا، «اسماعیل بقالی» سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز سه‌شنبه و در یک نشست خبری، به سوالات خبرنگاران پاسخ داد. نشست امروز سخنگوی وزارت خارجه ایران در حالی برگزار شد که این وزارتخانه بنابر اعلام «سید عباس عراقچی» وزیر خارجه ایران به پویش ۸۰۰ درجه کمتر پیوسته است و بر اساس اعلام بقالی، درجه وسایل گرمایشی در سالن سخنگویی چند درجه کاهش پیدا کرده بود. سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی در ابتدای این نشست خبری گفت: در این هفته اجلاس «دی-۸» در مصر برگزار می‌شود و ترکیب جمهوری و وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در این نشست شرکت می‌کنند.

دی‌۸ با هشت کشور اسلامی در حال توسعه شامل کشورهای ایران،

تورکیه، پاکستان، بنگلادش، اندونزی، مالزی، مصر و نیجریه است.
بازگشایی سفارت ایران در سوریه نیازمند اطمینان از امنیت کارکنان و دیپلمات‌هاست

بقالی در این نشست در پاسخ به سوال مبنی بر اینکه سفیر ایران در سوریه خبر از بازگشایی قریب الوقوع سفارت ایران در دمشق داده است و این سفارتخانه چه زمانی بازگشایی می‌شود، گفت: من ترجیح می‌دهم که از واژه قریب‌الوقوع استفاده نکنم. بازگشایی سفارت نیازمند مقدماتی است که مهم‌ترین آن اطمینان از امنیت کارکنان و دیپلمات‌های ایران در آنجاست.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران گفت: این موضوع در دستور کار است و به مجرد اینکه شرایط لازم از جهت تأمین امنیت و سیاسی فراهم شود، این کار را انجام می‌دهیم.

روند گفت‌وگوهای ایران و اروپا ادامه می‌یابد

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی در ارتباط زمان برگزاری دور جدید گفتگوهای ایران و اروپا گفت:

سفر رئیس جمهور به مصر برای شرکت در اجلاس دی ۸ چه دستاوردهایی خواهد داشت؟

ایران و فرصت قاهره

اجلاس دی ۸ در قاهره با تمرکز بر تقویت همکاری‌های اقتصادی، سیاسی و امنیتی میان کشورهای در حال توسعه اسلامی در روزهای آینده آغاز به کار خواهد کرد. این نشست فرصتی برای ایران به منظور گسترش روابط منطقه‌ای، فن‌اورانه و اقتصادی، ایجاد سازوکارهایی برای فائق آمدن بر چالش تحریم‌ها و مقابله با تهدیدات رژیم صهیونیستی به شمار می‌رود.



اقدامات در برابر رژیم اسرائیل استفاده کرده و نقش

ایران را در ترویج ثبات در خاورمیانه برجسته‌سازند، این

نشست همچنین می‌تواند به دنبال راه‌حل‌های جمعی برای مسائلی مانند تروریسم منطقه‌ای، بی‌ثباتی و درگیری‌ها باشد. تقویت همکاری‌های دیپلماتیک و امنیتی با دیگر کشورهای عضو دی ۸ می‌تواند یکی از موارد مهم در دستور کار باشد.

تنوع تجارت و دور ردن تحریم‌ها یکی دیگر از اهدافی است که ایران در این اجلاس به دنبال آن خواهد بود، فرصتی برای تقویت روابط سیاسی و دیپلماتیک با غرب بر علیه کشورمان، و دی ۸ اجلاس پیشرو می‌تواند به فرصتی برای همکاری بیشتر در زمینه تجارت و سرمایه‌گذاری به منظور دور زدن محدودیت‌های اعمال شده از سوی کشورهای غربی بدل گردد. دی ۸ در صورت عزم و اراده جندی اعضای آن می‌تواند بستری جدید را برای ترویج تجارت پایاپای، سیستم‌های پرداخت جایگزین با سرمایه‌گذاری‌های مشترک فراهم سازد که نه تنها به ایران که به دیگر اعضای نیز دسترسی به بازارهای هدف نو و فناوری‌هایی جدید را فراهم سازد

ایران به عنوان یکی از تولیدکنندگان عمده انرژی در منطقه، می‌تواند از این بستر برای تقویت همکاری در

حضور ایران در سوریه برای مبارزه با تروریسم بود، نه دفاع از یک شخص

زمان دقیق برگزاری دور جدید این گفت‌وگوا هنوز مشخص نشده است ولی این تفاهم شده است که این روند ادامه پیدا کند. او همچنین در مورد نامه سه کشور اروپایی به سازمان ملل و شورای

امنیت در ارتباط با برنامه هسته‌ای ایران و تهدید آن‌ها به استفاده هرچه زودتر از مکانیزم ماشه گفت: این نامه‌نگاری موضوع جدیدی نیست و ما نیز پاسخ مستقل خود را به شورای امنیت سازمان ملل ارائه کردیم و در بیانیه‌ای که از طرف سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران منتشر شد، مواضع خود را بیان کردیم. بقالی با بیان اینکه ما این روش را سازنده نمی‌دانیم. گفت: برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز بوده و سال‌هاست که این موضوع اثبات شده است و و این نامه‌نگاری‌ها تأثیری بر رویکرد ایران در ارتباط با برنامه صلح آمیز هسته‌اش ندارد. او تأکید کرد: رویکرد سیاست زده و تلاش برای فشار به ایران تأثیری ندارد و از لحاظ حقوقی هم مبنایی ندارد. سخنگوی وزارت خارجه درباره مذاکرات ایران و ژاپن در تهران و احتمال میناچی‌گری این کشور در مذاکرات لغو تحریم‌ها گفت: ما با همه طرف‌های برجام در ارتباط هستیم و در گفت‌وگو با طرف‌های اروپایی احتیاجی به میناچی‌گری نداریم. کشورهای که در این زمینه ایده داشته باشند، ایده‌های آن‌ها را می‌شنویم ولی همان‌طور که گفتیم این موضوعی است که ما با طرف‌های برجام در مورد آن گفت‌وگو می‌کنیم.

هنوز دولت موقتی در سوریه شکل نگرفته است

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا ایران با دولت موقت سوریه ارتباط و تعاملی دارد گفت: در معنای متعارف هنوز دولت موقتی در سوریه شکل نگرفته است و سوریه در حال گذار است. در حال حاضر بخش‌های مختلفی در سوریه فعال هستند و ما منتظر هستیم که مرحله گذر طی شود و امیدواریم که این دوران، دورانی مسالمت‌آمیز با حفظ امنیت شهروندان سوریه و یکپارچگی و تمامیت ارضی سوریه باشد و حاصل آن شکل‌گیری یک دولت فراگیر در این کشور باشد. او خطاب به خبرنگار پرسش‌کننده گفت: انشالله در زمان مقرر در این ارتباط تصمیم می‌گیریم.

اخبار

محمدالبشیر:

تحریم های سوریه لغو نشود



نخست‌وزیر دولت انتقالی معارضان مسلح سوریه در اظهاراتی ضمن درخواست از جامعه جهانی برای لغو تحریم‌ها علیه این کشور، گفت که دمشق درصدد عادی سازی روابط با همسایگان و جهان است.

به گزارش روز سه‌شنبه ایرنا، «محمد البشیر» در این باره اظهار داشت: سوریه متعلق به تمام ملت سوریه است و ما به دنبال متحد شدن هستیم و همه با ما در ساختن سوریه آینده شریک هستند. وی گفت: ما از جامعه بین‌المللی می‌خواهیم تحریم‌ها را لغو و همچنین وجوه بلوکه شده سوریه را آزاد کند.

البشیر اکید کرد: پیام ما به همه این است که سوریه به سمت سوریه‌ای متحد و قانونمند پیش می‌رود و از آوارگان می‌خواهیم که به کشور بازگشته و در رقم زدن آینده سوریه سهیم باشند. وی در ادامه با اشاره به سفر «گیر پدرسن» فرستاده ویژه سازمان ملل در امور سوریه به دمشق اعلام کرد: نماینده سازمان ملل در سفر خود به دمشق در مورد مرحله بعدی سوریه و آینده آن با ما رایزنی کرد. البشیر همچنین ادامه داد: وزارت امور خارجه سوریه تلاش می‌کند تا روابط با کشورهای همسایه و جهان را به حالت عادی بازگرداند. به گزارش ایرنا، معارضان مسلح سوریه از ابعاد هفتم آذر ۱۴۰۳ برابر با ۲۷ نومبر ۲۰۲۴ با هدف برکناری بشاراسد از قدرت؛ عملیات خود را در مناطق شمال غرب، غرب و جنوب غرب حلب آغاز و سرانجام پس از یازده روز؛ در تاریخ یکشنبه ۱۸ آذرماه کنترل خود بر شهر دمشق و خروج اسد از کشور را اعلام کردند. در همین راستا، «محمد البشیر» که دوشنبه ۱۹ آذر به عنوان رئیس دوره انتقالی سوریه تعیین شده بود، رسماً ریاست دولت انتقالی این کشور تا ماه مارس آینده را بر عهده گرفت.

حوزه انرژی استفاده کند. کشورمان این امکان را دارد که ابتکاراتی را برای همکاری انرژی به ویژه در زمینه‌های نفت، گاز و انرژی‌های تجدیدپذیر میان کشورهای پیشنهاد کند. ایران در منابع انرژی تخصص زیادی دارد و این می‌تواند به عنوان یک حوزه همکاری با کشورهای نیازمند انرژی در گروه دی ۸ مطرح شود.

کشورمان همچنین در زمینه‌هایی مانند فناوری، تحقیقات فضایی و توسعه صنعتی پیشرفت‌های چشمگیری داشته‌است. این نشست فرصتی برای ایران فراهم می‌آورد تا همکاری‌های فناوری را تقویت کند و تخصص خود را به دیگر کشورهای عضو ارائه دهد و از اشتراک‌گذاری دانش و نوآوری در مقابل بهره‌مند شود.

در مجموع، اهدافی که ایران می‌تواند در نشست دی ۸ مورد تأکید و پیگیری قراردهد اهدافی چندوجهی است و از تقویت روابط اقتصادی و تنوع تجارت گرفته تا افزایش همکاری‌های سیاسی و امنیتی در بلوک کشورهای در حال توسعه اسلامی را شامل می‌شود. این نشست به عنوان یک پلنفرم مهم برای ایران عمل خواهد کرد تا موقعیت خود را در یک نظم جهانی در حال تغییر مطرح کرده و اتحادهای استراتژیک خود را در درون بلوک دی ۸ تقویت کند.

سخنگوی نتانیاهو:

مذاکرات تبادل اسرا شاهد پیشرفت است

سخنگوی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در اظهاراتی از پیشرفت در روند مذاکرات دستیابی به توافق تبادل اسرا با مقاومت فلسطین در نوار غزه خبر داد.

به گزارش ایسنا، عومر دوستری، سخنگوی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در این باره اعلام کرد: پیشرفت در مذاکرات میدانه اسرا وجود دارد و ما متوجه انعطاف‌پذیری حماس هستیم.

طبق گزارش شبکه الجزیره، سخنگوی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفت: نتانیاهو ترجیح می‌دهد جزئیات مذاکرات توافق را منتشر نکند. دوشنبه نیز «یسرائیل کاتس» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اعلام کرده بود: ما بیش از زمان‌های قبل به معامله تبادل اسرا نزدیک هستیم. اسرا هدف اول جنگ هستند و ما

رسیدن به یک معامله حتی یک معامله جزئی را تأیید می‌کنیم. او گفت: معامله جدید تبادل اسرا از حمایت اکثریت اعضای دولت برخوردار خواهد شد. پیش از این نیز یکی از رهبران جنبش حماس گفت: اگر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در توافق تبادل اسرا، آتش‌بس کارشکنی نکند ما بیش از هر زمان دیگری به تحقق این معامله نزدیک شده‌ایم. مسئله مهم کنونی این است که واشنگتن بر نتانیاهو برای تحقق این معامله فشار بیاورد.

آتش‌بس کارشکنی نکند ما بیش از هر زمان دیگری به تحقق این معامله نزدیک شده‌ایم. مسئله مهم کنونی این است که واشنگتن بر نتانیاهو برای تحقق این معامله فشار بیاورد. وی گفت: حماس و گروه‌های مقاومت نمزش زیادی نشان دادند و با توقف تدریجی جنگ، عقب‌نشینی تدریجی رژیم صهیونیستی بر اساس جدول زمانی مشخص و با ضمانت‌های میناچی‌های بین‌المللی برای توقف تجاوز علیه ملت ما موافقت کردند. در ۲ هفته اخیر میناچی‌ها به‌ویژه مصر و قطر با هماهنگی دولت آمریکا تلاش‌های خود را از طریق دیدارها و تماس‌ها با حماس و اسرائیل برای بحث درباره آتش‌بس غزه و با جنبش‌های فتح و حماس و گروه‌های دیگر فلسطینی برای بحث درباره سازوکارهای مدیریت نوار در روز پس از پایان جنگ تشدید کردند. یکشنبه تلویزیون رژیم صهیونیستی از احتمال دستیابی به توافق تبادل اسرا میان این رژیم و جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) طی ماه آینده میلادی خبر داد.

کارشناس بین‌الملل:

امکان توافق هر زمان وجود دارد، اما هزینه‌های آن متفاوت است

مناسبی نبود. از جمله مسائلی که سیاست خارجی ما را دچار انحراف کرده است، موضوع اهمیت سوریه برای کم‌رسانی به حزب‌الله لبنان بود، درحالی که سوریه می‌توانست خیلی بیشتر از این مسائل برای ما اهمیت داشته باشد **بازیگران غیردولتی در سوریه، لبنان، عراق و یمن نقش خود را با بازیگران دولتی واگذار می‌کنند**

محبعلی آینده منطقه را این چنین تصور کرد که به‌نظر می‌رسد تصمیم گرفته شده است، بازیگران غیردولتی در سوریه، لبنان، عراق و یمن نقش خود را به بازیگران دولتی واگذار کنند و این شامل کشورهایه که متحد ایران هم هستند، خواهد شد. وی همچنین در رابطه با ضرورت تغییر در مدل رفتاری سیاست خارجی ایران اشتباهی که در چند سال گذشته صورت گرفته بود و سیاست خاورمیانه‌ای از دولت ساقط و به نهادهای نظامی واگذار شده بود، به دولت‌ها بازمری‌کردن تا دولت‌ها بتوانند از مجموع امکانات خود به جای سیاست عملی، سیاست خارجی مؤثر را پیگیری کنند. در درجه اول باید این سیاست گذشته‌چیزان شود و سیاست خارجی در خاورمیانه به دیپلمات‌ها بازگشته و بر اساس آن طراحی‌های جدیدی صورت گیرد.

امکان توافق هر زمان وجود دارد ولی هزینه‌های آن متفاوت است

سفر پیشین ایران در یونان در خصوص امکان توافق با غرب خاطرنشان کرد: هر زمانی امکان توافق وجود دارد ولی ممکن است هزینه‌های آن بیشتر شود،



اگر سه یا چهار سال پیش توافقی مانند برجام انجام شده بود، وضعیت اکنونی خیلی فرق می‌کرد. اگر در سال ۲۰۱۷ و یا در دوران بایدن این اتفاق می‌فتاد یک بحث دیگری بود. امکان توافق هر زمان وجود دارد ولی هزینه‌های آن متفاوت است.